РУДЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 25.09.2020                                                                                             № 2-8

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур
на должность  Главы Рудянского сельсовета

Канского района

       В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от  06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Красноярского края от 01.12.2014г № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае, решением Рудянского сельского Совета депутатов от 28 июня 2019 года № 34-97 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Рудянского сельсовета», руководствуясь Уставом Рудянского сельсовета Канского района, Рудянский сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Рудянского сельсовета Канского района.

2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы Рудянского сельсовета на 28 октября 2020 года в 14 часов 00 минут по адресу: Красноярский край,  Канский район,. с. Рудяное, ул. Новая д.16.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии, согласно приложению №1 к настоящему  Решению

4. Утвердить текст объявления согласно приложению № 2 и опубликовать в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Рудяное» и на официальном сайте муниципального образования Рудянской сельсовет Канский район в сети Интернет.

5. Назначить ответственным за  прием документов от кандидатов, их регистрацию,  организационное обеспечение работы конкурсной комиссии, заместителя главы сельсовета Орешонкову Светлану Александровну.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по местному самоуправлению и социальной политике.

7. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Рудяное» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Рудянской сельсовет Канского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Рудянского сельсовета                                                            Константинова Ж.С.
Председатель Рудянского сельского Совета депутатов                             Мельник Е.В.
                                                                    Приложение №1

                                                   к решению Рудянского сельского Совета

                                                   депутатов от 25.09.2020г № 2-8

                      С О С Т А В

Конкурсной комиссии по отбору кандидатур

на должность Главы Рудянского сельсовета

- Мельник Елена Владимировна- преподаватель МБОУ «Рудянская СОШ»;

- Сидоренко Андрей Аркадьевич- депутат Рудянского сельского Совета депутатов;
- Шерманов Василий Николаевич – Индивидуальный предприниматель, Глава КФХ, депутат Рудянского сельского Совета депутатов

Приложение №2

К решению Рудянского сельского

Совета депутатов

                                                                            от 25.09.2020 № 2-8

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

Рудянский сельский Совет депутатов объявляет о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Рудянского сельсовета Канского района, который состоится 28 октября 2020 года в 14 часов 00 минут по адресу:  Красноярский край,  Канский район, с. Рудяное, ул. Новая, 16
К участию в конкурсе допускаются дееспособные граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 год на день проведения конкурса.

Граждане иностранных государств могут быть кандидатами в случае, если доступ граждан этих государств к замещению должности главы муниципального образования урегулирован международным договором Российской Федерации.

Лица, желающие участвовать в конкурсе, в течение 15 календарных  дней со дня  следующего за днем опубликования решения о назначении конкурса,  лично, представляют с понедельника по пятницу, с 29 сентября 2020 по 13 октября 2020 года (включительно) с 8-00 до 16-00 (с перерывом на обед с 12-00 до 13-00) в администрацию  Рудянского сельсовета по адресу: Канский район, село Рудяное, ул. Новая, 16, кабинет заместителя Главы сельсовета, следующие документы:

1. личное заявление на участие в конкурсе;

2. собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографий 4х5см, 3 шт.;

3. паспорт или заменяющий его документ;

4. документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при наличии):

-документ о профессиональном образовании;

-трудовую книжку или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина;

5. документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края, а также копии указанных сведений.
Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3 и 4 настоящего пункта.

По желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку.

В качестве конкурсного задания  кандидат представляет разработанную им программу действий,  направленную на улучшение социально-экономической ситуации в муниципальном образовании.

Программа должна содержать:

1) оценку текущего социально-экономического состояния муниципального образования;

2) описание основных социально-экономических проблем муниципального образования;

3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем муниципального образования;

4) предполагаемую структуру местной администрации;

5) предполагаемые сроки реализации программы.

Программа подписывается кандидатом,  и представляется в комиссию в день проведения конкурса.

Образцы (формы) документов  (заявление, анкета, справки о доходах) могут быть получены в администрации Рудянского сельсовета по адресу: Канский район, с. Рудяное, ул. Новая, 16, кабинет заместителя главы сельсовета, с понедельника по пятницу, с 8-00 до 16-00 (с перерывом на обед с 12-00 до 13-00), тел. (8 39161) 71-3-25.

Граждане не допускаются  к участию в конкурсе, по основаниям, установленным пунктом 3.5 Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Рудянского сельсовета Канского района» утвержденного решением Рудянского сельского Совета депутатов  от 28 июня 2019 года № 34-97.